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B o l d o g  ú j é v e tés a boldog új évben sokkal több szerencsét, mint a két utolsó esztendőben! A  szerencsemalac, amelynek a kisorsolása és tombola nyereményei olyan szigorúan tilosak voltak az idei Szilveszter éjszakáján, kell, hogy végre befusson a vendéglős, kávés, szállodás és korcsmáros szakma sorai közé is, mert a csöndes, de észrevehetően általános föllendülés magával fogja ragadni előbb-utóbb a mi szakmáinkat, is.Újévre kaptuk meg a legutolsó nép- számlálás hivatalos adatait, amelyek a foglalkozásuk szerint is osztályozták és felsorolták Csonka-Magyarország lakosait. És nem kis meglepetéssel, sőt megdöbbenve látjuk belőlük, hogy ebben a kis országban 43.517 vendéglős és korcs- 
maros van —  alig 7,750.000 lakos között. A  Központi Statisztikai H ivatal kiadványában igazán nehezen tételezhető fel a hiba, el kell hinnünk, amit jelent.Ezek szerint az országban minden 160 lélekre egy vendéglős, vagy korcsmáros jutna. A  160 lélekből azonban a fele nő,—  maradna 80. Csakhogy ezekből is lemegy 40 gyermek, serdületlen vagy antialkoholista, vagy beteg. A  nőkből is 10-et átvéve, fgy 5 0  embernek kellene eltartania egy-egy vendéglőst vagy korcsmárost —  azáltal, hogy látogatja a helyiséget, iszik, eszik — szóval fogyaszt.Képtelen állapot, annyi bizonyos.Mert igaz, hogy a 44.000 vendéglős és korcsmáros nem mind dolgozik nyílt üzemmel, csak éppen a szakmában van, esetleg egy más üzletében foglalkozik. De—  megint gondolnunk kell a titkos kimérőkre, az állami jótékonysági álorcás verseny-üzemekre, a kereskedők italoz- tatóira és sok-sok másra, ami bőségesen ellensúlyozza az így kerekedett apró előnyt, És ha mindezen végiggondolunk, meg kell állapítanunk, hogy a szakmában túl
zsúfoltság van az ország lakosságához és fogyasztóképességéhez mérten. És hozzá kell tennünk, ez a szörnyű túlzsúfoltság nem kis mértékben az oka a vendég- lősi és korcsmárosi szakma legsúlyosabb bajainak.A  szakmát igen erősen foglalkoztatják a maga keserűségei, és a bajok sűrű fölsorolása napirenden van. De ennek a fon

tos dolognak, a túlzsúfoltságnak nem szentelnek elég figyelmet. Mert igaz, hogy igen sok szakmabeli ment át más pályára 1920, a népszámlálás óta, de tudjuk és tapasztaljuk, hogy viszont más pályák

ról annál nagyobb az özönlés a vendég- lősi és korcsmárosi pálya felé.A  boldogulás legelső feltételei közé tartozik tehát: kétségbeesett propaganda az ellen, hogy új meg új elemek még

növeljék a szakma túltengő létszámát. M indenkit le kell beszélni arról, hogy a mi sorainkban kísérletezzen —  hosszú éveknek kell elmulniok addig, amíg a szakmánk újra felvevőképes lesz. Sokat remélünk a közeledő nagy megrostálástól is, amely csak szakembereket hagy meg a kimérésekben, de ez mind nem elég. A  szakismeret elsajátításától is vissza kell riasztani még a hozzátartozóinkat is, jó ideig ez a legfontosabb teendő a szakma érdekében.És akkor kilátásunk lehet sok boldog új esztendőre, legalább sokkal boldogabbakra, mint aminők 1920, a népszámlálás óta az eddigiek voltak!A  borfo gyasztási ad ó k m axim ális pengőértéke. A  pénzügyminiszter 1926. évi 164.098. sz. rendeletével a városok és községek által szedhető borfogyasztási adót bor után Budapesten 100 literenkint 19 04 pengőben, az 1. osztályú községekben 19 04 pengő, a II. osztályba sorozottakban 14-96 pengő és a III. osz- tályúakban 12-24 pengőben állapította meg 1927. január 1-től kezdve.
A zene az éttermekben, kátéházakban.

H iv a tá so s  ze n é sz e k . — M ű k ö d é s i en g ed é ly . — A  n yilvá n o s h elyek en  való zenélés. 
Ir ta : v. dr. C s a tó  B é la  r.-kapitány.Az úgynevezett ,,cigányzene« igen speciális magyar jelenség. A  külföldi ember, aki nyilvános helyiségeinket sorra látogatja, a jóízű és becsületes magyar konyha mellett főkép a cigányzenének emlékeit viszi magával. Külföldi Írók magyar tárgyú regényeiben és írásaiban is főhely jut a zenés magyar éjszakáknak. M i megszoktuk, hogy barnaarcú, keleti emberek szolgáltassák éttermeinkben, kávéházainkban és vendéglőinkben a hangulatos és könnyű zenét, a külföldi azonban — aki a szimfónikus zenekarokhoz van szokva — nagyot bámul a derék cigányainkon, akik kotta nélkül végeszakadatlanul képesek játszani s zenéjükbe egyéni ízt, hangulatot és temperamentumot öntenek.Amit azonban mi sem veszünk észre — mivel lassú átmenet gyanánt történik — , az, hogy a mi cigányzenénk is lassanként átalakul, modernizálódik. A  nagy cigányprímások egymásután dőlnek ki. Átadják helyeiket a fiataloknak, akik már iskolázott zenészeit, akik nem autódidakták, hanem kottából tanulnak. A  cigánybanda — hozzásímulva a kor igényeihez — külföldi zenedarabokat is kezd előadni, modern tánczenére helyeződik a fősúly, a „jazz"-nak áll a világ és el fog jönni az az idő, amikor derék cigánymuzsikusaink kizárólag kottából fognak játszani.

Hogy ennek az átmenetnek a küszöbén állunk, megmutatja a belügyminiszternek 1927. január hó 1-ével életbelépő 137.000/1926. sz. körrendeleté is, amely a hivatásos zenészek 
működési engedélyére vonatkozik. A  rendelet indokolása szernit a hivatásos zenészek erkölcsi és anyagi érdekeinek védelme, továbbá közbiztonsági és általános rendészeti okok teszik szükségessé ezt az új rendelkezést. Ez a működési engedély azt jelenti, hogy 1927. január 1. után hivatásszerűen csak olyan egyének zenélhetnek, akiknek szabályszerűen kiállított hatósági engedélyük van erre. Megszűnik tehát az a jó világ, amikor bárki is előkaphatta a hangszerét és mehetett játszani oda, ahol neki jólesett. A  ható
sági engedélyt ugyanis nem mindenki kaphatja 
meg, annak bizonyos feltételei vannak, amelyeket itt fogok ismertetni.Elsősorban is különbséget kell tennünk a 
magyar állampolgár és az idegen zenészek között. Természetes, hogy a külföldi honosok nagyobb mértékben vannak korlátozva a működési engedély kiadásánál. Részükre a működési engedélyt a belügyminiszter adja meg a tartózkodási engedélyükkel egyidejűleg. Tekintettel arra, hogy magának a tartózkodási engedélynek a megszerzése is sok nehézséggel jár, a működési engedélyhez is kevesen fognak jutni a külföldiek közül, ami helyes is, mert ez-
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által a belföldi zenészeink a külföldi pályatársaik beözönlésétől és konkurenciájától hatásosan meg vannak védve.A  működési engedélyt magyar honos zenészek részére a lakhelyük szerint illetékes rendőri hatóságok: Budapesten és annak környékén, amelyre a budapesti rendőrség hatásköre kiterjed, a főkapitány , vidéki városokban a rendőr
kapitányság, egyéb helyeken a főszolgabíró adja meg.A z engedélyokirat tartalmazza a kiállító hatóság megnevezését, az ügyszámot és ezt a felírást :
„M űködési engedély hivatásos zenész részére."A  szövege megnevezi a zenészt, feltünteti lakhelyét, születési évét, havát és napját, születési helyét, továbbá azt, hogy a M agyar Cigány
zenészek Országos Egyesületének, vagy az 
Országos M agyar Zenészszövetségnek tagja az illető és hivatkozva a belügyminiszteri rendelet számára, feljogosítja őt, hogy az ország egész területén hivatásszerűen zenélhessen. M ég azt is tartalmazza, hogy;az engedély „visszavonásig" érvényes, a rendőri ellenőrző közegek felhívására haladéktalanul felmutatandó. Végül ott áll a kelet, az aláírás és pecsét.Hivatásos zenélésre csak olyan egyén részére adható ki működési engedély, aki:

a) magyar honos;
b) hazafias szempontból nem esik, vagy esett kifogás alá;
e) életének 18. évét betöltötte;
d) megfelelő zenei tudással Rendelkezik. Az engedély az egész ország területén való zenélésre jogosít. Általános szabály, hogy működési engedélyt az itt megnevezett egyesület, vagy zenészszövetség tagjai kaphatnak. Az engedélyt vagy egyénileg lehet kérni, vagy az említett egyesület, illetőleg Zenészszövetség kérheti tagjai számára.Nincs szükségük külön működési engedélyre (vagyis ki vannak véve a fent ismertetett rendelkezések alól) a K. M . Zeneművészeti Főiskola tanárai, az államilag képesített zenetanárok, a magán-zeneoktatók, a zeneakadémiai végzettségű zenészek, valamint az olyan zenekarok, amelyek valamely intézmény, testület vagy szervezet kebelében, illetőleg köztisztviselőkből vagy kizárólag főiskolai hallgatókból alakultak. (Pl. tisztviselői, főiskolai, tűzoltó-, katona-, rendőr-, vasutas-, postás- stb. zenekarok). Ha azonban e zenekarok tagjai a testületi zenekaron kívül is hivatásszerűen zenélnek, szintén működési engedélyt kell szerezniök.A  már egyszer megadott működési engedély 

visszavonható, ha az előírt feltételek megváltoznak, továbbá, ha oly körülmények merülnek fel az illető zenész személyével kapcsolatban, amelyek a közrend, vagy a kőzerkölcsiség szempontjából az engedély visszavonását indokolttá teszik. Ez más szóval diszkrécionális jogot biztosít a rendőrhatóságok részére a hivatásos zenészek nagy részével szemben s a rendelet általában rendőri ellenőrzésnek veti alá őket.A z a zenész, zenekarvezető, aki működési engedély nélkül zenél, illetőleg zenekarában ily egyént alkalmaz, továbbá aki e szabályok meg

szegésében közreműködik, vagy azokat kijátssza, 
kihágást követ el és 15 napig terjedhető elzárással és 80 pengőig terjedhető pénzbüntetéssel büntetendő. A  kihágás elbírálása a rendőri büntetőbíróságok hatáskörébe tartozik.Amint a büntetési rendelkezések helyes értelmezéséből kiderül, a rendelet közelről érdekli a szállodásokat, vendéglősöket és kávésokat is. Eltekintve attól, hogy az ismertetett rendelkezések végrehajtása bizonyos változásokat fognak előidézni egyes zenekarok összetételében,

az említett üzlettulajdonosok is felelőssé tehetők és megbűntethetők amiatt, ha helyiségeikben oly egyének zenélnek, akik nem rendelkeznek működési engedéllyel. Miután ennek ellenőrzése nagyon egyszerű s az esetleges mulasztások nagyon könnyen kiderülhetnek, minden olyan üzlet tulajdonosa, akinek helyiségében zenészek működnek, saját érdekében jár el, ha tüzetesen meggyőződik, hogy minden egyes zenész el van-e látva az előirt működési engedéllyel ?
Elkészült a borfogyasztási adó 

csökkentésére vonatkozó rendelet.M ég m indig nem ism eretesek azAz idei bortermés végső eredménye még mindig nem jutott nyilvánosságra, mert bár a Statisztikai Hivatal ezen a téren óriási munkát fejt ki, 110 községből a szükséges adatok még mindig nem futottak be a hivatalba. Az eddigi adatok alapján 385.000 katasztrális hold betelepített szőlőterületből 320.000 kát. holdon átlag három hektoliter bor termett, tehát az eddigi eredmény 960.000 hektoliter, amelyhez a hiányzó 65.000 katasztrális holdat is három hektoliteres átlaggal számítva, az idei bortermés eredményekint 1,155.500 hektolitert kapunk. A  legnagyobb termés Dunántúlon

ezévi borterm és végleges adatai.volt, átlag négy hektoliter, az Alföldön azonban már csak kettő és fél, az északi dombos vidéken pedig nem egészen két hektolitert tett ki a kát. holdankinti átlagtermés. Az ezévi bortermés tehát jelentékenyen alatta van a múlt évi termésnek, ami sokakban valószínűen azt a hitet kelti, hogy az értékesítés sokkal könnyebb, mint az elmúlt esztendőben. Ezzel szemben a helyzet az, hogy az értékesítés terén csak mérsékelt javulás tapasztalható.A termelési költségek ugyanis ebben az évben horribilis mértékben emelkedtek s így természetesen a termelők, hogy ezeknek a költségeknek legalább egy csekély hányadát behozzák, magasabb árakat kérnek, azonban éppen ezek a magasabb árak teszik vontatottá a borpiac forgalmát.A  termelők tehát erre az esztendőre alaposan ráfizettek nemcsak azáltal, hogy kevesebb boruk termett, hanem, hogy ennek a kevés bornak a megfelelő értékét sem tudják megkapni. Ilyenképpen a termelők állandóan sürgetik azokat az intézkedéseket, amelyek alkalmasak a borforgalom fellendüléséhez, így elsősorban a borfogyasztási adó mérséklését. Ebben a tekintetben a helyzet az, hogy a borfogyasz
tási adó leszállításáról már elkészült a rende
let és — mint értesülünk — már államtitkári 
aláírással is el van látva, csupán a pénzügy- miniszter aláírása hiányzik róla. Remélhetően a rendelet ezek után rövidesen napvilágot fog látni.

Budapesten lesz az első 
idegenforgalmi világkongresszus.Fürdőtörvény arról, h o gy  Budapest nem  leh et fü rdő váro s.Nemrégiben ülést tartott Budapest Fürdőváros Egyesület Jó z se f  Ferenc dr. főherceg elnöklésével, aki bejelentette, hogy a kiállításra előirányzott 30 milliárd korona tőkét sikerült biztosítani. Bejelentette azt is, hogy levelet intézett az Egyesült-Államok elnökéhez, amelyben arra kérte, hogy anyaggal támogassa a magyar fürdőügyi kiállítást.Ezután Peller Imre dr. a távollevő Bársony Oszkár helyett terjesztette be jelentését a velencei idegenforgalmi kongresszusról, amelyen elhatározták, hogy az 1928. évben az „Ássociation des Orandes Organisatio'ns Nationales du Tourisme" rendezésében Budapesten tartják 

meg első idegenforgalmi világkongresszusukat, amelyen a tengerentúli államok is képviseltetni fogják magukat.
Bánlaky Géza ismertette ezután a legutóbbi külföldi kiállítások szervezetét és egyúttal bejelentette, hogy sikerült a düsseldorfi balneologiai kiállítás anyagát biztosítani a budapesti k i

állítás számára.A  következő előadó Benczúr Gyula dr. egyetemi tanár volt, aki javaslatot terjesztett be arra vonatkozóan, hogy a lágymányosi tavat hagy
já k  meg eredeti rendeltetésinek és a közép- osztály számára létesítsenek rajta strandfürdőt.

A  székesfőváros kiállítás céljaira akarja felhasználni a területet, amelyet előzőleg feltöltetne, de ennél sokkal célszerűbb volna annak strandfürdővé való átalakítása étkezőkkel, üdülőkávéházakkal.
Tausz Béla dr. igazgató-főorvos bejelentette, hogy most készült el a fővárosi fürdőtörvény, amely kimondja, hogy Budapest nem lehet
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INGYENbér nélkül kihelyezünk.
C T E R I N B E R G

a  kir. udvari hangszergyár
B u d a p e s t , V II ., R á k ó c z i ú t  60.

fürdőváros, csak egyes helyeit lehet ennek nyilvánítani. Indítványt terjesztett elő, amelyben kéri, hogy Budapestnek úgynevezett alsó és 
fe lső  vidékeit gyógyfürdőhelyekké nyilvánítsák.

Szviezsényi Zoltán javaslatára kimondotta az ülés, hogy a kérdés fontosságára való tekintettel egy új ülést hívnak össze, amelyen behatóan meg fogják vitatni a teendőket és az állás- foglalást ebben az ügyben. ,
M I  Ú J S Á G ?

Boldog újévet kíván
előfizetőinek, hirdetőinek, barátainak és munka
társainak a Vendéglősök Lapja. M o st a 43-ik 
évfolyamába lépett a vendéglős, kávés, szállodás 
és korcsmáros szakmáknak ez a legnagyobb és 
legrégibb lapja, amely m indig függetlenül, el
szántan és nagy eredményekkel küzdött a szak
mák érdekeiért. Ezúttal is sok száz üdvözlő táv
irat és levél érkezett a Vendéglősök Lapjához 
az újság tekintélyes és egyre gyarapodó szakmai 
táborából, az üdvözlésekért ezúton mondunk 
köszönetét, Ígérve, hogy a jövőben is a legjobb 
és legnagyobb szakm ai újságot fogjuk adni 
számukra.

Kérjük azokat az előfizetőinket, akik egy vagy 
más okok miatt hátralékban vannak, a küldött 
csekklapok felhasználására, hogy a lap szét
küldése elmeikre fennakadást ne szenvedjen.A svéd szállo d áso k  közgyűlésén e lő adást tartottak B u dapestrő l. Stockholmból táviratozzák: A  svédországi szállodások és vendéglősök évi közgyűlésén az elnök megemlékezett arról a meleg vendégszeretetről, amelyben a svédeket magyar kartársaik részesítették, majd N ils  Trulsson, a nemzetközi

szövetség elnöke, Budapestről hatvan vetített képpel kísért előadást tartott, amelyben kifejtette, hogy a külföldieknek nem szabad többé 
elkerülniük a páratlan szépségű Budapestet, hanem propagandát kell indítani a Szállodások Nemzetközi Szövetsége körében, hogy minél több külföldi keresse fel a magyar fővárost.N em  h o sszab b ítjá k  m eg a k o n y a k ren d e le t h atárid e jé t. A  földművelésügyi minisztéritm az ismert konyakrendelet határidejét március 15-ében állapította meg, azonban több részről kérelmezték, hogy ez a határidő meg- hosszabbfttassék. Értesülésünk szerint a minisztérium ragaszkodik ahhoz, hogy ez a rendelet az ismert tartalmával megvalósuljon s a rendeletbe foglalt határidőt március 15-én túl nem hosszabbítja meg.Aki vendéglőben tá n co l, 24 p en gő fillé r v igalm i ad ót fizet. A  főváros tanácsa legutóbbi ülésén foglalkozott a szállók és vendéglők vigalmi adó ügyével. Elhatározta a tanács, hogy azokban a szállodákban és vendéglőkben, ahol tánc nincsen, a vigalmi adó átalány az 1927. évre változatlanul marad. Azokban a szállókban és vendéglőkben, ahol belépődíj nélküli tánc van, a vigalmi adó átalány ez év december 31-ével megszűnik. 1927. január hó 1-től kezdve ezekben a szállókban és vendéglőkben a yigalm i adót, amely fejenkint 
24 pengőfillér, a szállosoknak és vendéglősöknek vigalmi ádószelvény alapján kell beszedniük. A  szelvényt a tanács határozata értelmében akkor kell a vendégnek átadni, amikor az a helyét elfoglalja, még pedig tekintet nélkül arra, hogy a vendég táncol-e, vagy sem. Ezzel

% .  ti. é. íl.

C f  r ó f  S o m s s i c í i  ‘T i h a m é r

b o r g a z d a s á g a  j j e s z v é n y  tá r sa sá g

kapcsolatban a tanács közölte a Budapesti Szállodások és Vendéglősök Ipartestületével, hogy a tanács a közönség megkímélése céljából nem zárkózik el a vigalmi adó átalányban való kivetése elől, azonban a vigalmi adó átalányösszegéi csupán a január havi kivetés alapján lehet majd kérelmezni.M e g  le h e t taga d n i a nem  szakképzett egyén ek  m u n ka k ön yvk iad á sá t. A z új ipartörvény úgy intézkedik, hogy azok a 18. életévüket betöltött egyéneknek, akik valamelyik képesítéshez kötött szakmában dolgoztak, de képesítést nem szereztek, a munkakönyvét ki lehet adni. Ez a rendelkezés ipari körökben meglehetősen nagy nyugtalanságot váltott ki, mert úgy vélekedtek, hogy ezzel nemcsak a tanonckodás eltörlése lesz lehetséges, hanem az ipari kontárok szaporodását is elősegíti. Az ipari érdekeltségek ezért már többször kérték a sérelmes rendelkezés hatályonkívül helyezését. Most végül a kereskedelemügyi miniszter leiratot~intézett az összes ipartestületekhez, amelyben közli, hogy az ipartestület ilyen 18. életévüket betöltött egyéneknek megtagadhatja a munkakönyv kiadását, ha azt tapasztalná, hogy az illetők a szakmában egyáltalában nem, vagy csak nagyon kevés ideig tevékenykedtek.Pengőérték és fo rgalm i adó. Január 1-től kezdve a többi adók módjára a forgalmi adók előírása, könyvelése és beszedése is pengőértékben történik. Január 1-től fogva tehát mindazokat a könyveket és feljegyzéseket, melyek a forgalmi adóalap megállapítására szolgálnak, pengőértékben kell vezetni, ugyanígy készítve el a havi adóbevallásokat is, valamint pengőértékben kell leróni a megállapított havi átalányösszegeket is. A  papirkorona és a pengő átszámftása a törvényes 12.500-as átszámítási kulcs alapján történik, még pedig úgy, hogy a bevételek átszámításánál a pengőfillér tört

részei elhagyandók, a forgalmi adó maga pedig kerek 10 filléres összegekre kerekítendő ki adókivetési időszakonkint, olyképpen, hogy az 5 fillérnél kisebb részt elhagyjuk, az 5 filléres vagy nagyobb maradvány helyett pedig teljes 10 fillért számítunk. Ezt a kikerekítést a naponkint bélyegjeggyel adózók minden egyes napi bélyeglerovás alkalmával, a havi adóbevallás alapján készpénzben adózók pedig az adóbevallás elkészítésekor alkalmazzák. Nehézségeket fog okozni az a körülmény, hogy nincsenek pengőértékkel felülnyomott, vagy ilyen értékre szóló forgalmi adóbélyegek, a bélyeglerovást tehát pengőértékben ugyan, de az eddigi koronaértékű bélyegjegyekkel kell teljesíteni. Figyelmeztetjük érdekelt kartársainkat, hogy a napi bélyeglerovás alkalmával minden pengő forgalmi adó helyett 12.500 papirkorona és minden 10 fillér adó helyett 1250 papirkorona értékű forgalmi adóbélyeget kell könyvükbe beragasztani. A  pengőértékben való számítás azonban csak a január 1. után befolyó bevételekre kötelező. A  december havi átalány bélyegben lerovása, illetve kézpénzben befizetése szintén papirkorona értékben történik akkor is, ha a lerovás, illetve befizetés szabályszerű időpontja már januárra esik.A  v a sú t fö le m e lte  a b o rszá llftó  ta rtán yk ocsik  b érét. 1927. év január 1-étől kezdve a M Á V  a bor- szállftó hordókkal fölszerelt kocsik után az évi bért 400 pengőre emelte föl s ezt az emelést azzal a föltétellel súlyosbította, hogy a kocsiknak egy év alatt legalább ezer kilométert kell rakottan befutniok, ennek elmaradása esetén minden kilométer után 30 fillért számít fel a vasút. A Magyar Borkereskedők Egyesülete választmányi ülésen foglalkozott ezzel a sérelmes intézkedéssel, amely alkalmas arra, hogy azt a kevésszámú céget is elriassza a béreit kocsik használatától, amelyek azokat a jobb idők és az exportlehetőségek megnyílása reményében még igénybeveszik. Az egyesület most a minisztériumhoz fog fordulni és a jelenlegi helyzet megváltoztatását kéri, mert ez is drágítani iogja a bort.E lőkészü letek az országos vendéglős- bálra. A  budapesti szállodások és vendéglősök ipartestülete és a M agyar Szállodások, Vendéglősök és Korcsmárosok Országos Szövetsége január 20-án a budapesti Vigadó összes termeiben országos vendéglősbált rendez. Fővédnökök Olück  Frigyes és Palkovics Ede kormányfőtanácsosok, továbbá Keszey Vince és Oundel
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T O K A J I  K O N Y A K  
A  L E G J O B B

Első Tokaji
Konyakgyár
R,-T. Tokaj

E n g l  B e r n á t  é s T s a  R .-T .
B u d a p e s t .  K ö z p o n t i  S z e s z f ő z d e  .A ján lja: mindennemű gyümöícs- pálinKáját és likőrjeit

N é l k ü l ö z h e t e t l e n  minden vendéglő és kávéházban a, G o l f  k é s é l e ^ i t ó  Ára 65.000 korona. Főraktár : D R E H E R  I G N Á C  É S  F I Ak é s m ű v e ;‘ én m ü k ö s iö r ű uBudapest, IV ., Kossuth Lajos u. 14.
a u a í l i  alpaccából és acélból, mindennemű tamksntrái l ö k é s e k ,bárdok, fenöacélok beszerzési lorrása:B L A Z S E K ,  B U D A P E S T

17 a ra n y é rem m e l k itün tetve. A la p ítv a : 1871-ben.FÖÜZLET: IV., teleimül ucci 1. FIÓKÜZLET: VII., Rúkúczl út 56M Ű I I E L T T E L E P :  I X . ,  R A lio it n c c a  15. Köszörüléseket és javításokat szakszerűen és jutányos áron vállalok.
Legolcsóbb bevásárlási forrás:'H 'S J X R K  J Ó Z 8 E * '

fű s z e r -  és t ryn rm atá rá  nafr.vkereskedéseB u d a p e s t ,  V . ,  F ő v á m t é r  I . s z á m . 
f ű s z e r e k ,  k ü l ö n l e g e s  k á v é  ó s  t e á k ,  
m a n m e l a ü o k ,  c o n s e r v e k ,  é t o l a j  stb. TELEFON: JÓ Z SE F  135-21.

OlbLAHgi PEZSGŐSchaumburg-Lippe herceg udvari pincéje VillányKözponti ir o d á ja :
Budapest, V., Nádor u. 16

Stauifer
dobozos ementáli
legfinomabb márka

Központi gyártelep: RÉPCELAK, VAS M.

Károly. A  védnökök hosszú sorában a vidékiek közül Böczögő Józsefet (Miskolcz), Herceg Ferencet (Szombathely), László Józsefet (Győr), 
Lórinczy Gyulát (Szolnok), Wehoffer Jánost (Sopron) és Westher Istvánt (Szolnok) találjuk, a rendező-bizottság M alosik  Ferenc elnöklete alatt serénykedik és száz vendéglős háziasszony készül a siker teljes biztosítására. Országszerte nagy az érdeklődés az összes szakköreinkben a sokat ígérő mulatság iránt, amelyre meghívókért az ipartestülethez (V., Ferenc József tér 5.) kell fordulni. Szernélyjegy 8 pengő, családjegy 12 pengő, táncosjegy 2 pengő. A felülfizetéseket az ipartestület jótékony intézményeink javára fordítja.A  posta, távírda és távb eszélő ú j pengő-díj" szabása. Január l ével a posta-, távirda- és távbeszélődíjszabást a kötelező pengőszámításra áttéréssel kapcsolatban újból megállapították. A posta a pengőériekre áttéréskor a jelenleg koronaértékben megállapított díjakat, amennyiben változtak, általában lefelé kerekítéssel állapította meg pengőfillér értékben. Az új díjak a következők: I. Postai díjak. A levelek és levelezőlapok díja változatlan. A nyomtatványok díját a pengőértékre áttéréskor újból megállapították és egyes súlyfokozatokban lényegesen mérsékelték. A  díj a belföldi forgalomban: 10 grammig 2 fillér, 50 grammig 3 fillér, 100 grammig 6 fillér, 25Ó grammig 12 fillér, 500 grammig 20 fillér, 1000 grammig 40 fillér, 2000 grammig 70 fillér. — Ausztriába és Németországba a nyomtatvány díja 50 grammonkint 4 fillér, egyéb külföldre pedig 50 grammonkint 6 fillér. Ugyanezt a díjat állapították meg a külfölddel való árúforgalomban, azonban Ausztriába és Németországba szóló küldeményeknél a legkisebb díj 8 fillér, egyéb külföldre 12 fillér. A belföldre szóló árúmintaküldemények díja általában szintén alacsonyabban van megállapítva. A díj 50 gr.-ig

6 fillér, 250 grammig 15, 350 grammig 25, 500 grammig 30 fillér. A  vakok írásáért 1000 grammig 1 fillér, 2000 gatnmig 2 fillér, 3000 grammig 3 fillér jár. Az ajánlás díja a helyi forgalomban 15 fillér, a távolsági forgalomban 30 fillér, a külfölddel való forgalomban pedig 50 fillér. Az expresszdfj levelekért, értéklevelekért, utalványokért és csomagokért 50 fillér. A külső kézbesítő- kerületbe szóló küldemények után a küldöncdíj 1 pengő 60 fillér. A  postautalványok díja: 20 P-ig 15 fillér, 100 pengőig 50 fillér, 500 P-ig 100 fillér, 1000 P-ig 180 fillér, 1200 P-ig 200 fillér. Jelentős mértékben alacsonyabban vannak megállapítva az utánvétel! díjak, amelyek a következők : 2 P-ig 25 fillér, 100 P-ig 60 fillér, 500 pengőig 110 fillér, 1000 P-ig 190 fillér, 1200 P-ig 210 fillér.Kényelm es fo gh áz szállodának m inden elfogadható áron eladó. A  szedáni fogházat feloszlatják és a francia hatóságok most úgy az épület, mint az egész berendezést nyilvános árverésen fogják a legközelebbi időben eladni. Szállodát akarnak csinálni belőle. Árverezni az egyes cellákra is lehet, az egész berendezést 500 frankra becsülik. Ez azonban csak a rendes forgalmi mérték volna. Nincsen kizárva, hogy sokkal többet fognak megadni.Törökországb an tilos a hastánc. Konstantinápolyból jelentik: A  török belügyminisztérium szigorú rendelettel tiltotta el egész Törökország területén az úgynevezett hastáncot, mely nagyon el van terjedve Keleten és különösen Anatóüa híres a hastáncosnőiről, akik tudvalévőén európai kabarékban is szokták mutogatni különös művészetüket : felső testük ritmikus mozgásával igyekeznek előidézni nézőikben a tánc hatását. Európai táncosnők is el akarták tanulni a keletiektől az európai kabarékban Danse du ventre-nak nevezett artistamutatványt, de csak hatástalan utánzatát adják az eredeti hastáncnak. A keleti táncosnőket ugyanis már gyermekkorukban szokták rászoktatni erre a produkcióra olyan táncmesterek, akik évezredes tradíciók alapján tanítják növendékeiket és európaiak előtt eltitkolják mesterségük szabályait.

M unkanélküli kávés-alkalm azottak segélyezése. December 20-án tartotta ülését 
Reiner Mór ipartestületi elnök vezetése mellett 
Q a á l Arnold és Horváth Dezső előljárósági tagok, a főpincérek országos egyesülete, a magyarországi éttermi és kávéházi munkások szövetsége, a keresztényszocialista szakszervezet képviselőinek részvétele mellett a munkanélküli segély kiosztóbizottsága. Reiner Mór elnök a gyűjtési akcióról beszámolva megállapította, hogy bár a legerősebb agitáció ellenére számos üzlet tulajdonosa és személyzete távoltartotta magát, mégis 54,000.000 korona gyűlt össze. Beérkezett 340 kérvény, amelyek egyenkint tárgyaltatván, 322 folyamodó részére szavaztattak meg 200.000, 150.000 és 100.000 koronás segélyek. A  fennmaradó összeg továbbra is külön alapként kezeltetik és a bizottság elhatározta, hogy a gyűjtést a legközelebbi tavaszig folytatja.Kartársaink figyelm ét felhívjuk, hogy a W eisz Manfréd G lobu sko nzervek bevásárlásainál ügyeljenek arra, hogy legutolsó termésből gyártott árút kapjanak, mert a városban több helyen végeladásokat rendeznek több év óta raktározott konzervekből.A kedélyes fo gh áz. New-Yorkból jelentik: Néhány nappal ezelőtt megemlékeztünk a newyorki Tombs-fog- házban kitört fegyenclázadásról. amelynek folyamán két fegyőrt és három fegyencet megöltek. A  newyorki rendőrség most fejezte be a vizsgálatot a fegyenclázadás ügyében és különös dolgok nyomára jött. Megállapítást nyert, hogy a fogház egyenesen üdülőtelep volt s hogy úgyszólván valamennyi fegyőrt állandóan pénzeltek a fegyencek. A fogházban napirenden voltak a dáridók és a mulatságok s kellő borravaló ellenében a fegyőrök minden földi jót szállítottak a gondjukra bízott fegyen- ceknek. A  fogház igazgatósága egyenesen szerződést kötött két előkelő newyorki vendéglővel, amelyek a fegyencek élelmezését ellátták. Az elmúlt évben közel 100.000 dollár értékben szállított ez a két vendéglő a fogház lakóinak ételeket és italokat, fgy elsősorban whiskyt. Úgy látszik, hogy a fogház kulcsait is megvesztegetéssel szerezte meg a három fegyenc, aki az egész lázadást kezdeményezte. Két fogházőr ellen merült fel az a gyanú, hogy 3000 dollár ellenében segítségére voltak a fegyen- ceknek a szökésben. A newyorki rendőrség mindkét fogházőrt előzetes letartóztatásba helyezte s az eljárást gyilkosságban való részesség miatt folytatják le ellenük.K ozák G á b o r m eghalt. December hó 25-én délután a Rókus-kórház egyik kórtermében agyvérzés következtében meghalt brassói Kozák Gábor, a Cigányzenészek Országos Szövetségének elnöke. Kozák Gábort jól ismerte Budapest közönsége és nagyon szerették őt zenéttartó kartársaink, kik szívesen szerződtették zenekarával együtt. Legutóbb a Spolarich-kávé- házban játszott, ahol 24-én hirtelen rosszul lett és többé nem tért magához. Halála nagy részvétet keltett úgy a zenészek társadalmában, mint ipartestületünk tagjai körében, akiknek körében az előzékeny és kitűnő modorú zenekarvezető meleg szinpátiáknak örvendett. Temetése óriási részvét mellett ment végbe.K arácsonyi sztrájkkal fenyegetőztek a bécsi pincérek. Bécsből jelentik: A  bécsi kávéházi alkalmazottak huszonötszázalékos béremelést kértek. Kijelentették, hogy amennyiben követeléseiket nem teljesítik, a karácsonyi ünnepekre sztrájkba lépnek. A  sztrájk mégis elmaradt, mert ideiglenes megegyezés jött létre.
$. ú. é. h.

$elatiny cHríhttr
p e z s g ő g y á r a  $
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SZŰRŐK és azok JAVÍTÁSAFrank és Berger, Budapest. Baross u. 91.T e l e f o n i  J ó z s e f  7 4 —05A karhatalm i tiszt mint pénzügyőr.A kommün bukása után Kohn Dávid Szent
endrén korcsmát nyitott, noha nem volt italmérési engedélye. Horváth Jenő nemzetvédelmi főhadnagy fölszólította Kohnt, hogy haladék nélkül zárja be a korcsmáját. Khon erre megpróbálta megvesztegetni Horváthot, aki erre föl- jelentésttett ellene. A  pestvidéki törvényszék fölmentette Kohnt azzal az indokolással, hogy a karhatalmi alakulatoknak nem volt Jogukban pénzügyőri teendőket végezni. A  királyi ítélőtábla az ítéletet helybenhagyta.

' V O S E A . R ' i r  p á lU f Ó r É .S Z H É K X Ö K
Műszaki és elektrotechnikai Iroda. ♦  Hat. eng. villamossági vállalat.V á l l a l  i  minden e szakmába vágó berendezéseket és javításokat.Tervezésekkel és költségvetéssel készséggel szolgál.B u d a p e s t ,  V l l l . y H u n y a d i u c c a  3 7 . s z á m .E l s ő r e n d ű  d i ó b e l e tajánlok a legolcsóbb napi áron jZP* d r i o s  Budapest, V., Holtán ucca 3.
Pincefeloszlatás folytán:l á g e r - ,  t r a n s z p o r t -  é s  k is h o r d ó k , b o r -  p a s z t ő r i z á l ó ,  p a l a c k m o s ó  és egyéb p in c e f e l s z e r e l é s i  c ik k e k  o l c s ó n  k iá r ú s í t t a t -  n a k .  J á l i c s  P i n c e ,  B u d a p e s t ,  V I . ,  K ir á ly  u c c a  2 6 . Délelőtt 9—l-ig. Telefon: Teréz 38—54

f — . ------------------------ -------------------- \
ASZU-ES CSEMEGEBOR R.-T B U D A P E S T
V I I . ,  D A M J A N I C H  U C C A  1. SZ .  T E L E F O N .: J . 143-04
K I Z Á R Ó L A G  H O R D Ó B O R !

v.____________________________ J

■ '-ll.’ e d  U 1  á l l őszálloda és kávéház32 ozer lakosú városban
e l a d ó  v a g y  k i a d ó .Kimerülés végett a z o n n a l  á t a d ó .  Értekezni lehet:K a s z a  L a j o s n á l ,  M e z ő t ú r .

V  e n d é g l ö i ,k á v é h á z i ,  k lu b -b e r e n d e z é s e k .B i l l iá r d o k , szókok, éttermi ős márvány-asztalok

Alpakkaevőeszközök és china ezüst árúk. Alpakka-javítás és ezüstözós. Billiárdgolyók, sakk, dominó, dákók stb., stb-
F R I E D  Z S I G M O N D  É S  F I AB u d a p e s t ,  V I I . ,  K ir á ly  u c c a  3 9 . s z á m .

N yolc cigánybanda játszott R adics Béla ju bileu m án. A  közelmúltban tartotta 
Radics Béla 40 éves jubiláris hangversenyét a Vigadó nagytermében. A  fényesen világított nagyterem és a karzatok is zsúfolásig megteltek közönséggel. Ott voltak Auguszta és Anna királyi hercegasszonyok is. Az előadói emelvényen Budapest nyolc legkiválóbb cigányzenekara foglalt helyet. A  műsoros-est megkezdése előtt 
fa rk a s  Imre ismertette Radics Bélának — aki uralkodónk kedvenc cigányprímása volt — élet- történetét és zenei érdemeit. Radics Béla, aki immár tizenötezer estén keresztül szórakoztatta a magyar zenét kedvelő hallgatóságát, a külföldön is közszeretetnek örvend. A  híres cigány- prímást, aki összes rendjeleivel lépett a terembe, az egybegyűlt ünneplő közönség hosszantartó ovációban részesítette. Az összes zenekarok élén saját szerzeményű ünnepi indulóját muzsikálta Radics Béla, majd szebbnél-szebb dalait adta elő hallgatóságának kitörő tetszése mellett.A tisztelt vendéglős és szállodásokn akfigyelmébe ajánljuk Vozáry P á l gépészmérnök ma megjelent hirdetését!Szentesen m eggyilkoltak  egy korcs- m árosnét. Szentesen Bődé Molnár Sándor gazdálkodó meg akarta látogatni nővérét, Vincze László vendéglősnét. Mikor Böde be akart nyitni a korcsmába, meglepve vette észre, hogy annak

J b o C d o g  ú j é o c t
kCuán

Kjein Jakab
aCpakkctárúkészUő

B u d a p e s t
V I I I . ,  JZosonci-utca 15. sz.

az ajtaja zárva van, ellenben a lakás ajtaja az udvar felől nyitva volt, a szobában égett a villany és érintetlenül állt a frissen vetett ágy. Böde kiáltozni kezdett nővére után, de választ nem kapott. Ekkor a keresésére indult s nagy megdöbbenésére az italmérés belső helyiségében nővérét nagy vértócsában, holtan találta a padlón. Böde azonnal a rendőrségre hajtatott, ahonnan rögtön rendőri bizottság szállt ki, amely megállapította, hogy még az este, a lefekvés előtti órában özvegy Vincze Lászlónét egyetlen baltacsapással megölték. A  gyilkos orozva, hátulról vágta fejbe áldozatát s az egyetlen halálos csapás után véres kezét megtörülte a korcsmárosné kendőjébe s azután eltávozott anélkül,, hogy bármiféle értéket vitt volna magával. Ú gy  látszik, a gyilkost rablási szándék nem vezette, az a valószínű, hogy a gyilkosság bosszú műve. A  rendőrség a gyanú alapján már le is tartóztatott egy egyént, aki a korcsmárosnéhoz közelálló személy. A  vizsgálóbíró elrendelte a holttest felboncolását. A  gyilkos szerszámot eddig még nem sikerült megtalálni.W agner testvérek fűszer- és csemege céget Vámház körút 4., a tisztelt vendéglősök figyelmébe ajánljuk.Em beri csontvázat találtak egy szom bathelyi vendéglő  kertjében. Szombathely
ről jelentik: A  szombathelyi Novák-féle vendéglő kertjében titokzatos csontvázat találtak, amelyből néhány csontdarab hiányzik.

Hirdetmény.Jóforgalmú községi korcsmánkat (egy vendég-, egy lakószoba, egy konyha, egy kamara, egy mészárszék, egy istálló) a községházánál
1927. január 22-én d. e. 9 órakornyilvános árverésen 1927. évi április hó 1-től kezdődőleg 5 évre bérbe adjuk.Kikiáltási ár 1000 pengő, bánatpénz 200 pengő.Acsalog, 1926. december 19-én.

Községi elöljáróság.

paradicsom, főzelékfélék, befőttek stb
v e n d é g lő s ö k  á lta l  

közvetlenül 
nagykereskedői árbanrendelhetők a folyó évadban a gyár vezérképviseiőjénél:

M W E  011, Bitói) 1 1 1 7 .  S í
T e le f o n :  J ó z s e f  114— 9 6A jövőévi termésből gyártandó kon- zerveknél a vendéglős-nagyfogyasztók speciális k í v á n s á g a i t  szívesen veszem tekintetbe. Ezirányú megbeszélésekre k é s z s é g g e l  á l l o k  rendelkezésre.
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Az amerikai borravaló.Az amerikai szállodások gyűlést tartottak és megállapították, hogy az eddig szokásban volt daimos (tíz cent, 7000 korona) nagyon vékony pénz és «nem alkalmas borravaló céljaira". Az úgynevezett bellboyok, a néger fiúk, akik a vendégek szolgálatára állanak, ezentúl előírt borravalóban részesülnek.A  hivatalosan megállapított táblázat már meg is jelent és ez így fest: centHa valahova elküldik a fiút be a városba, legkisebb borravaló ............. 50Levél-bedobás a szekrénybe ....................  10Felhozni a kulcsot, mert elfelejtettema portástól elkérn i..........................   10Könnyű poggyász kocsiból a szobába 15Ha nehezebb a poggyász ....................  25Valami kell a drogériából ______ . . .  15Ha valakit felhivatunk a telefonon, a felhívásért (és nem telefondíjért). . .  10Hozzon egy kis jeget a vízbe, kérem! 10Megbízás, ü zen et................................    15Szódavíz és más italok felhozásáért__  20Ujsághozatal, az újság 2 cent, a felhozatal ................................    10Ha vasárnapi újságot hozat, az olyan vastag és nehéz, hogy azért már aborravaló ........................................................  15Végül borravaló az összes szolgálatok utólagos elismeréséért (ez így van,kérem) ................................................................  50Major Wendel S . Merlek, a szállodások elnöke már szentesítette ezt a törvényt. Ezek után be kell subickolni az arcot és el kell menni amerikai bellboynak. Mert egy háromezerszobás szállodában csak borravalókban 40—50 dollárt egy nap az új tarifa szerint könnyen meg lehet keresni.A hiszékeny vevő. 1921-ben Fríed  Dezső ügynök azt ígérte Kaltenecker Gusztávnénak, hogy olcsó vendéglőt és az átvételhez kamatmentes kölcsönt tud szerezni. Kalteneckerné ki is nézett egy vendéglőt, kifizette a foglalót és az ügynöki díjat, de a vendéglőt nem vehette át, mert Fried nem tudta megszerezni a kamatmentes kölcsönt. A  törvényszék hat havi börtönre ítélte Friedet, de a tanács fölmentette, azzal az indokolással, hogy a kereskedő kötelessége az üzleti eshetőségeket mérlegelni.A  k u tyaszőr m int gy ap jú  pótló. Ez a furcsa kijelentés Franciaországban hangzott el. Párisban ugyanis már néhány hét óta folynak a kísérletek abban az irányban, hogy nem lehetne-e a kutyaszőrt épp úgy felhasználni gyajjjúkészítésre, mint a birkaszőrt. A kísérletezések azzal a meglepő eredménnyel végződtek, hogy a kutyaszőr végeredményben még finomabb gyapjúminőséget ad, mint a birkaszőr. Egy közepes nagyságú kutyáról évente átlag két kiló gyapjú nyírható le. A  gyapjúnyírásra legalkalmasabb a juhászkutya, valamint a spanyol és a kínai kutyafajták. A földeken és a füves domboldalakon a búsan bégető birkanyájak helyett majd vígan csaholó kutyafalkákat fognak nevelni.Felelős szerkesztő, kiadó és laptulajdonos D r . K I S S  IS T V Á N N É .
THE CHAMPIONk e r é k p á r o k a t  m ély e n  I gbzAI- l lt v a  h a v i 300.000 k o r . ré sz le tre , M v t u b e c n n e  fra n ola  m otork e r é k p á r o k a t I0*/2 m ll l .,  e se tle g  e lő n yő s fe lté te le k k e l, korékp& r- a lk a tré sz e k e t, gu m m lt, láncot,_____ p e d á lo k a t n a g y b a n i g y á r i ároní.v .í rí-'-  ̂ k ü lső  g u m ik  9S, belső 28 ezertől I . ö n g  J a k a b  «■ f i a  k o r é k p á rn a g y k o re s k e d ő k , B u d a p c M t , V I I I . ,  J t f s a e f  k ö r ű t  4 1 . u á m .  Á r je g y z é k  in g y e n .

|áÉ§

Z o n g o r á t ,  p i a n i n ó te n v n a l l l i ó o  r é s z l e t r e  e l ő l e g  mi 1  ■* im. * 2 S p l v á k ,  B u d a p e s t ,  V i l i . ,  B a r o s s  u c c a  9 6 .  s z á m

P r ím a  m in ő s é g ű  k ü l f ö l d i  é s
porosz szén, kokszv a la m in t
la  tatai szalonszénés hasáb 4 / á S a K Í i T M  kaphatóaprított
Suüár Uilmos SzénfieresHeilelinj és Bánuáŝ al R.-I nálBudapest, IV., Hároly körút 14. sz.Telefon : Jó z s e f 2—59, Jó z s e f 2—60

M a i r y a r s m á K  e l s ő  a r a n y k o M x o r i l a  m e n t ő r eJ a n c s u r ú k  G u s z t á v  " l,” 6," "k á v é h á z i  é s  v e n d é g lő i  r é z e d é n y e i  é s  ó n o z á s a  e l is m e r t e n  a  le g jo b b a k  !B i i d a p e a t ,  I X . ,  F e r e n c  n c c a  3 0 . T e le fo n : J ó z s e f  8—47

MALATAPEZSGOSORtH O G Y H A  MINDIG IS SZ A ,E G É S Z S É G É T S  PÉNZE E G Y R É S Z É T  J U T A L O M K É N T  K A P JA  V IS S Z A . 
GYÁRTJA A FŐVÁROSI SÖRFÖZÖ R.T. KŐBÁNYÁN

Garantált teljes zsírtartalmú
sajtjainkmindenütt Ü beszerezhetők: Pálpuszta-sajt, Derby-sajt, Roma- .dour, Imperiál, H  Óvári, Trappista, Casino, Roquefort, Roquefortdobozos

D E R B Y  Sajt- is  Vajtermelö RészvénytársaságK ö zp on ti ái ú sító-tolop : K n d u p e a t ,  V I I I . ,  T ö m ő  u c c a  Ilit In  T e l e f o n  :  J é z u e f  6 1 —10

Másolat.A budapesti m. kir. úllamrendőrsóg Vili. kér. kapitánysága, mint rendőri büntetőbíróság, 1926. óvi március hó 9-ón megtartott nyilvános tárgyaláson 4088/926. kih. sz. alatt hozott Ítéletével R u m b a c h  M ik l ó s ,  máriaföldei szül., 58 éves, római katholikus vallásé, nős, budapesti vendéglőst (lakik: Budapest, V ili., Rákóczi-tór 13. sz.) az 1924. óvi IX. t.-c. 7., 15., 16. ós 17. §-aiba ütköző, s az 1924. óvi IX. t.-c. 42. § 1. ós 2. p., a 44. § 1. ós 2. pontja alapján borhamisítás és hamis bornak forgaloinbahozatala miatt összesen 6,000.000, azaz hatmillió korona pénzbüntetésre, ennek behajthatatlansága esetén összesen 42 napi elzárásra, valamint a felmerült ós még felmerülendő költségek megfizetésére ítélte. D r . B a t iz y  r.-tan., rendőri büntetőbíró.Fenti ítélet-kivonat másolatának hitolóül: Budapest, 1926. december 2-án.
Gyertyán ffyr. s.-hiv. igazgató.

I f l C I  BUDAPEST, V„ DOROTTYA UCCA 9.J  V i k i k  T e l e f o n  : S S - I I 9  A l a p í t t a t o t t  1 S B 8 .Szállodai ós éttermi fehómeműek:
Asztalneműekkerti abroszok, len- ós pamutvásznak, törlőruhák e r e d e t i  g y á r i  á r a k o n

TÖRLEY
TALISMAN-CASINO RÉSERVÉOtrantó szardellagyűrűvelízléses üvegcsomagolással minden vendéglős italfogyasztását emeli. Nem kell a csomagolást eldobni, az üvegért visszatérítünk. Kapható: K e le t t e n g e r i  H a lk o n z e r v g y á r  O t r a n t ó - o s z t á l y a ,  B u d a p e s t ,  H u n g á r ia  k ö r ú t  8 4 . ós minden jobb csemegeüzletben. Telofon : L. 972—28
A budapesti m. kir államrendörség IX. kér. kapitánysága.

ITELET:A budapesti m. kir. államrendörség IX. kcr. kapitányságának 663/925. kih. szám alatt hozott I. fokú ítélete alapján a m. kir. földmívelósügyi miniszter úr a belügyminiszter úrral egyetórtőlog 5574/925. VII. szám alatt a következőleg ítélt.K o v á c s  J ó z s e f  n é  vendéglős, IX . kér., Gubacsiét 15. szám alatti lakost bűnösnek mondja ki bor- hamisítás, hamisított bor forgalombahozatala, bortartályok kötelező megjelölésű ós a bortörvény ki nem függesztósc által elkövetett kihágásokért ós ezért az 1924. évi IX. t.-c. vonatkozó szakaszainak alapján 6,000.000 korona pénzbüntetésre, behajthatatlanság esetén 91 napi elzárásra ítélte. Kötelezte továbbá vegyvizsgálati díj, szakértői díj, szállítási díj és az elkobzás elől elvont bor ellenértéké lojébon összesen 939.000 korona moglizotésóre. Elrendelte az ítélet kivonatának a „Magyarság" és „Vendéglős" című lapokban való egyszeri közzétételét ós a jogerős ítélelnok a m. kir. pónzügyigazgatósággal való közlését. A miniszter helyett: Tahy s. k., államtitkár. A kivonat hiteléül: Nagy Károly r. h. főtiszt. (P. H.).
K e d v e z mé n y  lapunk t. Olvasóinak!ó v -  Á t m e n t  a  k ö z t u d a t b a ,hogy a legtökéletesebb művészi fényképeket
m ű v é s z i  fé n y k é p e z ő  m e s t e r  k é s z ít i  i
B u d a p e s t , V II., R á k ó c z i ú t 74.Speciáli8ta menyasszonyi, gyermek- és csoportfelvételekben. «— * Fényképnagyítások olaj, akvarell és pasztell kivitelben.Életnagyságú fénykép nagyítása papír- 0 7 f|  f l f lf l  jf köröttel bármely kis fénykép után csak 4 I U .U U U  A Szavatolok a képek m ű v é s z i  kiviteléért- F i ó k i  M O N A  L I S A ,  B u d a p e s t ,  I l i . ,  Z s ig m o n d  u c c a  3 6 . s z á m

Szelvény. 3144. számEzen szelvény birtokosa D I S  K A Y fényképező mesternél Budapest, VII., Rákóczi út 74., vagy MONA LISA műteremben, Budapest, 111. kér., Zsigmond ucca 36. szám alatt 3 0 n/o e n g e d m é n y t  k a p

Örkényi saját termésű BORAIMAT budapesti IX., Ferenc körút 2. (Ráday ucca sarok)pincébe hoztuk. T e r m e lé s i á r b a nkereskedői rezsi elejtésével árusítom . FARKAS ALADÁR, bortermelő
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K o q n e fo r t  n d a jfo lv u  sp e c iá lis  s z iib iu ln ln m zo tt m ó d s ze r 
M zerln t 1 fa d o b o z  : 12 a d ag . 1 d ob o z  d ra  45.000 k o ro n a

Wagner TestvérekEiililt LÖWENSTEH II. utdda - Budapest, II., Vámhlz tlrút 4.S a jt ' , v a j - , cs e m e g e -, ita l- , fü s zG rá rü n tg i k e re sk e d ők . 
Te le fo n :  Jd zw ef 61-01  T e le fo n  : J ó z s e f  61—61

CÍFKA JÓZSEFI l u d a p e a t ,  V . ,  V i l m o s  c s t l s z í l r  rtt 4 H ,T e le fo o  : T . 28—92 T e le fo n : T . 28—92p i n c e g a z d A s z a t i  c i k k e k  s z u k ü z l e t e .

Gróf Somssich TihamérBorgazdasága R észvénytársaság
K i t ü n t e t e t t  b o r a i

a  le g fe ls ő b b  k ö rö k
luwiuimmiiiuniii iiiii.m iiiitiiii iiiinMinTnii

a s z t a l á n a k  d í s z ellllllllll 111 III II1llllllllIII III III Iliillllllllllllll
P a la c k b a n i e la d á s i  

B u d a p e s t , V I ., T e r é z  k ő r ú t 9 . 
T e l e f o n i  142— 85

K L E I N  Ü Y U L A  É S  T Á R S A  
c »  « 1  S S . "  é > m

vas-, rézbútor- és sodronyágybetétgyára, B u d a p e s t ,  V I I . ,  D o b  u c c a  5 8 . u .
berendezések elsőrendű kivitelben. Z  -J a v í t á s t ,  fényezést, újjáalakítást a legolcsóbban vállalunk.

í t é l e t .
P la n ic g k n  J ó z s e f ,  65 é v e s , r é m . k a th ., nOs, m agya r- óvári szü le té sű , m a g y a r  h o n o s, v e n d é g lő s, nem  v o lt k a to n a , va g y o n o s, m a g v a ró v á r l la k o s t, az 1924: I X .  t .-o . 42. §  1 ., 2. po n tjáb a ütköző k ih á g á s  v á d ja  és k ö v e tk e zm é n y e i a ló l a  U b sz . 165. § 2. po n tja  a la p já n  fö lm en tem . L im b e c k  L a jo s ,  83 é v e s , rém . k a t h , , n ő tle n , n y ú lá sa i szü le té sű , m a g y a r  ho no s, v e n d é g lő s, k a to n a  v o lt , v a g y o n ta la n , m a g y a ró v á r i la k o s , te r h e itő l bű n ösn ek  m ondom  k i  az 1924 : I X .  t .-c . 42. § 1 ., 2 . pontjá b a  ütköző k ih á g á s  e lk ö v e té sé b e n , m e ly e t a zá lta l köv e te tt o l , h o g y  1925. n ovem b er hó 7-én M a gyaró váro n  a  fo rgalo m b a- h o zatalra  szánt b o rt 6°/o y lz  fe lh a s zn á lá s á v a l ham isított és v e n d é g lő jé b e n  fo rga lo m b a  h o zott, ezért L lm b e c k  L a jo s  terh e lte t az 1924 : I X .  t .-o - 42. g -a  a la p já n  a  K b t k . 29. § 21. és 6340/1924. M . E  s z . r . a lk a lm a z á sá v a l 10 n a p i e lzá rá s t h e lye tte s ítő  e g y m illió  k o r o n a  pé nzbü n te té sre  m int fő - és 140 000+140.000 k or on a  pé nzbü n te té sre  m int m ellék b ün tetésre íté le m  e l . A  p é nzbü ntetés b e h a jth a ta tla n s á g a  esetén a  K b tk . 22 ., 23. g§ s az 6340/1924. M . K . s z . r . 8 . g a la p já n  to vá b b i 2—2 n a p i te rh e lt  ö n k ö ltsé gé n  fo ga n a to síta n d ó  elzá rá sra  v á lto ztatan dó á t. A  p é nzbü nto tést az íté le t jo g e rö ro  e m elk ed ésétől szám ított 15 nap a la tt  k ü lö n b e n i vé g re h a jtá s te r h e  a la tt  e ljá ró  ro n d ó rk a p ltá n y s á g  p é n z tá rá b a  k e ll  b e fiz e tn i, m e ly  azt a  62.000— 1924. F .  M . s z . r . 82. g -a  a la p já n  a  fő id ő i Ívelésü gy  1 m in iszté riu m  60.003. szám ú  po ata ta ta k a r é kp é n ztá rl c s e k k szá m lá n  „ U o r k lh á g á st b ü n te té sp é n z e k “ sz á m lá ja  ja v á r a  k ötele* b efizetni K ö telezem  te r h e itő l a  62.000/1924. F . M. s z . r . 83. § és az 64.100/1925. F .  M . s z . k ör ron d e le to  érte lm é b e n  S za b ó  István sza k k é p v lsn ló  ré szé re  az álta la  bon yujtott k ö ltsé g je g y zé k b e n  m e g á lla p íta n i k ó r t 278.000 K -t  T ö lö k  Jó z s e f d e te k ilv  ré sz é re  170.000 K , a  82.000/1924. F . M . sz . r . 84. g-a a la p já n  v e g y v lz sg á la tl d f j c ím é n  a b udap esti b o rv lz sg á ló  sz a k é rtő i b izo ttsá g  részére s á lta la  boosatolt k ö lts é g je g y z é k b en  m e gá lla p íta n i k é r t  272 000 K  le fiz e té sé re . E zen  e ljá rá s i k ö lts é g e k  Is az ítélet jo g e r ó r o  e m elk ed ésétő l szám ított 15, k iv é v e  a v e g y v lz sg á la tl d í j , m e ly  8 n a p  a la tt  k ü lö n b e n i v é g r e h a jtá s  te rh e  a la tt , fizeten dők u g y a n e a a k  a  r e n d ő rk a p itá n y sá g  p é n ztá rá b a . A z  1924 : I X .  t .- o . 48. g 62 000/1924. F . M. sz . r . 85. g 2. b e k e zd é se  a la p já n  az Íté le t k iv o n a tá n a k  jo g eröro em e lk e d é se  u tán  a  m a g y a ró v á r i „M o so n vá rm e g ye * elmü h etila p b a n  és a b u d a p e sti „V e n d é g lő s ö k  L a p ja "  elm ü  sz a k lapb an  te r h e lt  k ö lts é g é n  v a ló  k özzétételét, M a g ya ró vá r ren - dozott tanáosú v áro s h ird e tő  tá b lá já n  v a ló  k ifü g g e szté sé t, v a la m in t az Ítélet te lje s  sz ö v e gé n e k  a  g y ő r i m . k lr . pénz- ü g y lg a z g a tó sá g  és a tn. k lr . fö ld m lv e lé s ü g y l m in iszté riu m m al való k özlé sé t e lron delem .In dok o lás.M a g y a r ó v á r , 1926. é v i m á ju s  h é  9-én.G r ic z m a n n  I s t v á n  s. k.ro nd örfo galm azó m int r e n d ő ri b ün te tőb lró .A  k iv o n a t  b it o lé ü l :M a g y a r ó v á r , 1926. d e ce m b o r hó 20-án.G o r z ó  Is t v á n  s. k.h iv a ta li seg éd tiszt.

ítélet-kivonat.
n  m. Hír. állami rendőrség szegedi kapitányságának alólírott rendőrbírója Szegeden, 1926. év november hó 10-én dr. Papp Elemér szakképviselő részvétele mellett megtartott tárgyaláson 2758. kih. 1926. sz. jogerős ítéletével Bartucz Pálné Kéri Magdolna, 28 éves, r. k. vallasd, szegedi, Rókusi-feketeföldek, 100. sz. lakos a bornak vízzel történt meghamisítása és a hamisított bornak for- galombahozatala miatt 10 napi elzárást helyettesítő 1,000.000 korona fő- és 200.000+200.000 kor. mellékbüntetésre, mely behajthatatlanság esetén további 2 + 2  napi elzárásra lesz átváltoztatva, ezenkívül 1,153,000 kor. eljárási költség és 8000 kor. kdrdíj megfizetésére ítélte és egyben az ítéletnek terhelt költségére a „Szegedi Mapló" című napilapban és a „Vendéglősök Lapja" című szaklapban való közzétételét elrendelte.Szeged, 1926. november hó 10-én vitéz dr. Petkóczy Lajos s. k.P. H . rendőrtanácsos, rendőri büntetőbíró.n  kivonat hiteléül:Szeged, 1926. december 28.Tóth Ferencz s. k-hivatali tiszt.
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s ó  * 9  e n őbilliárdkészítfl és kávéházi berendező.Javítások, átalakítások, új berendezések készítése és tervezése.
B udapest, IX . Kerület, Lónyay ucca 46. szám Telefon : József 36—63

Kristály ásványvíz SZENT LUKACS-FORDŰ 
Budapest, III., Zsigmond ucca 
25-27.szám. Telefon: 43-f"

a  J l —J í l r A .r ~ * w í * J Í  Készít kávéházi és vendéglői berendezéseket g y á r i  á r o n , mindennemű rajz- és méret szerint.
A i p 3 C C a * Q r U l l 6 S Z l l O  Javításokat elvállal: K L EIN  JA K A B , B u d a p e s t, V l ’ l . ,  L o s o n c i u . 15. Telefon: J. 135—52
Sörcsapok, szerelvények, javítások
LEGMEGBÍZHATÓBB A STANZEL KEK1TER I X . . B o k ré tn  n. 81. T e le fo n  t J d .e e f  38.86

UN A  vas- és szerszámkereskedelmi r.-t., Budapest, Y., Hold u. 23.

Vendéglősök címtábláit MIÜKOUITS cimtáblafestő fosti legszebben ! Budapest, Vili., Víg ucca 24., I., Horthy Miklós út 14. Telefon: József 85-52
| f  0 RÁNYI “  FRÖHLICH RED0N7GYÁR
A  SZAB. ABLAKSZELLÖZTETŐ. AJTÓCSUKÓ. KERTISÁTOR 
TERRASSRÁCS is NAPEUEHZŐ-SZERKEZETEI HÍRESEK!
E P E IT  K ISFALU D # u . 5/v T E L E F O N  *. iÉ ÍIE f 2  5 ' 7 6

A j t ó c s u k ó k  é v e s  k a r b a n t a r t á s á t  v á l l a l j u k !
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Frommer Testvérek
mUiM\ gépeli, szerelvényeit és bircziMszillfteli gyára
Budapest, VI. kér., Teréz körút 23. szám.A la p ít v a  1884. T E L E F O N  i T e r é z  2 8 -9 9
Közismert borszlrőiépeinkst

100 , 50, 30 , 10  és 5 liter 
űrtartalma nagyságban gyártjuk s azokat 

állandóan raktáron tartjuk.C s a k i s  elsőrendű k é s z ü l é k e k e t  $>• .v á r t u n k ,  s  m i n d a m e l l e t t  á r a i n k  a  le g o l c s ó b b a k !
Legfinomabb canadai 

szííröasbest!
Szűröket javítunk!

BRUCK J. HENRIKVASBÚTORGYÁROS
B U D A P E S TM in ta ra H tár»V I .,A n d r á s s y  út 38.G yár sIX ., Liliom  ucca 8. 
Gyártm ányai i

Vasbútorok, rézbútorok, sodrony- 
ágybetétek, kerti bútorok, gyermek

kocsikSzállodai ós éttermi berendezésüket a legjutányosabb árban a lehető legkedvezőbb fizetési feltételek mellett v á l l a l o m .

ÉAáMÉÉÉtAááiÉAÉÉtAAáAé é M

Ciktor Ferenc
festft é s  mázolóBudapest, Vili., József körút 77-79. Tel.: J. 49-83Elvállalja szállodák, vendéglők, lakások, dísztermek, templomok, egyesületek stb. fe sté sé t és m á zo lá sá t.B o r  Linkrustautánzatokban specialista, -wt

■ T | P j U | M  «  |  h e ly e t t  h a s z n á l jo n  I  E a M  W  f l J  le g f in o m a b b  i iB in ik u m f<
TEA-MABGAÜ6ÜTa m e l y  a  t e a v a j u l  t e l j e s e n  p ó t o l j a .
BIEN S. FIAI z s f r á r ú g y á rB u d a p e s t f  V I I . ,  N a g y d ió fa  u c c a  7 .Tolofon : Jó z s e f  128—48

Szent István 
Portersör

M □  HAI

természetes szénsavas ásványvíz. Minden vendéglőben, kávóházban tya liter 4 0 0 0  korona «■— >

PERFEKTA R.-T.Budapest, V., Mérleg ucca 9. sz.T o lofo n  : 902—92 T A v lr a t : P o r fc k t
Borszűrőkm ln d e n fé lo  n a g y s á g b a n  é s  p ln co ga z - < 1 Ah7.ati c ik k ü k  orodotl g y á r i Á rban I

a Polgári Serfőzdi 
páratlan

sörkíilönlegességi i

Háztartási, urasági T T  T 7 W F I V 1 T W T  F T O 3 & '  
vendéglői, intézeti 1  U t v I l L L I

LAKOS J j A K J f t r W W r  l í p B a ^ S

Vlll.| Bezerédy ucca' 8. Telefon i Józs. 2I-34̂ ^̂ J| 1 1

IV.f Váci u. 40. (Irányi u. sarok). Telefon: József 153-52 ( j j 1 , IiiiimIi.......
/ W k  J [ ,  2 Í  ah! HHfc m W m  ................irt'ySFVtKVjTfM Hiyért: pecaenyedíszeket, lialpspirokat, tortupapl-

Iraaa e« raht.r: M Ű S B K ^ T  Tokát süteményhUvéljTikét, modern szcrviroiáshozBudapest, IV., Ferenc Jó z se f rakpart 15. 9 | P V H  «. P .p ir .b r o H .k .t
AlapítAsl«Tll!l87 T e l e f o n :  J .  1 0 1 - 3 0  Wr JÍl’ telep! VI., Coliéi U C C U  11. SZÚ 111

Popper Már és Lipút r.-t, Budapest, X„
Telefon: Ajánlja kiváló borait a budapestiJó z s e f 59—78 és környékbeli vendéglősök szíves figyelmébe.

T elefo n : Jó zse f 59— 78
“ fOtta" WmUInaI VáiUlM t* Uruméd Budapest, IX ., Ollői út 25. sz lm (Köztelek) FaUUa K A ttá ra s  V i l a


